November 1997 D-560
Leiselaufende Flügelzellenpumpen –
Baureihe V
Hochleistungs-Flügelzellenpumpen für Industrieanwendungen
Vickers™
Filters
2
Einführung

5
Einzelpumpe
Typenschlüssel
F3 - Viton-Dichtungen
Entfällt, wenn nicht erforderlich
Benennung Baureihe
Fördervolumen cm3/U
Typ Wellen- Deckel-
ende seite
2520V - 33 - 67 7 - 45
2525V - 33 - 67 33 - 67
3520V - 81 - 121 7 - 45
3525V - 81 - 121 33 - 67
4520V - 138 - 193 7 - 45
4525V - 138 - 193 33 - 67
4535V - 138 - 193 81 - 121
Befestigungsflansche
Entfällt bei Standardbefestigung
S - SAE nach ISO3019/1(SAEJ744)�
M - Metrisch nach ISO 3019/2;
100A2HW-Typen�
� Nicht lieferbar für 2525V.
Geometrisches Fördervolumen
Wellenseite
Nenn-Volumenstrom (USgpm) bei 1200
U/min und 6,9 bar
Baugröße Ringgröße cm3/U
25**V 10 33
12 40
14 45
17 55
21 67
35**V 25 81
30 97
35 112
38 121
45**V 42 138
45 147
50 162
60 193
Systemanschlüsse
A - SAE 4 - Schrauben-Flansch
Anschlußgewinde
Entfällt bei Zoll-Anschlußgewinde
(4-Schrauben-Flansch)
M  - Metrische Anschlußgewinde
(4-Schrauben-Flansch)
Geometrisches Fördervolumen
Deckelseite
Nenn-Volumenstrom (USgpm) bei 1200
U/min und 6,9 bar
Baugröße Ringgröße cm3/U
**20V 2 7
5 18
8 27
9 30
11 36
12 40
14 45
**25V 10 33
12 40
14 45
17 55
21 67
4535V 25 81
30 97
35 112
38 121
Befestigungsart
Entfällt bei Flanschmontage
F - Fußmontage
Welle
Standard-Antriebswellen

6
Doppelpumpe
Typenschlüssel
F3 - Viton-Dichtungen
Entfällt, wenn nicht erforderlich
Benennung Baureihe
25VT - 33 bis 67 cm3/U
35VT - 81 bis 121 cm3/U
45VT - 138 bis 193 cm3/U
Flanschbefestigung -
rückseitige Pumpe
SAE (ISO 3019/1)
2-Schrauben-Befestigung
A - SAE “A”
B - SAE “B”
C - SAE “C” (nur 35VT und 45VT)
BP - SAE “B” zur Montage von
PVE12/19/21 Kolbenpumpen
Befestigungsflansche
M - Metrisch nach ISO 3019/2
100A2HW
S  - Standardbefestigung nach ISO
3019/1 (SAE J744)
Geometrisches Fördervolumen
Nenn-Volumenstrom (USgpm) bei 1200
U/min und 6,9 bar
Baugröße Ringgröße cm3/U
25VT 10 33
12 40
14 45
17 55
21 67
35VT 25 81
30 97
35 112
38 121
45VT 42 138
45 147
50 162
60 193
Systemanschlüsse
A - SAE 4 - Schrauben-Flansch
Anschlußgewinde
Entfällt bei Zoll-Anschlußgewinde
(4-Schrauben-Flansch)
M  - Metrische Anschlußgewinde
(4-Schrauben-Flansch)
Kupplung für durchgehende
Antriebswelle
2 - Kupplung mit Pumpe (gehört zum
Lieferumfang)
Pumpen- Hintere Pumpenwelle
baureihe
**VTA SAE “A” mit
30�-Evolventenverzahnung,
9 Zähne, Modul 16/32
**VTB SAE “B” mit
30�-Evolventenverzahnung,
13 Zähne, Modul 16/32
**VTC SAE “C” mit
30�-Evolventenverzahnung,
14 Zähne, Modul 12/24
Welle
Typ SAE- ISO- SAE- HD-
Paß- Paß- Vielkeil- Paß-
feder feder verzah- feder
nung
25VT 202 292N 297 203
35VT N/L� 292N 297 203
45VT N/L 292N 297 203
� N/L = nicht lieferbar.
Stellung der Auslaßanschlüsse
(Auslaß mit Blick auf Deckelseite)